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Fremrykning af det særlige beskæftigelsesfradrag for 

enlige forsørgere  
 

Som led i finanslovsaftalen for 2014 fremrykkes en del af de aftalte forhøjelser 

af det særlige beskæftigelsesfradrag for enlige forsørgere. Det betyder, at det 

særlige beskæftigelsesfradrag for enlige forsørgere allerede er fuldt indfaset i 

2014, hvilket er et år tidligere end ved gældende regler, jf. tabel 1.  

 

Fremrykningen betyder en fremgang i rådighedsbeløbet på op til 2.790 kr. i 

2014, jf. tabel 1. Medregnes forhøjelsen af det almindelige beskæftigelsesfradra-

get betyder fremrykningen samlet set en fremgang i rådighedsbeløbet på op til 

ca. 3.160 kr. om året.   

 

Tabel 1. Forhøjelse af beskæftigelsesfradrag, som følge af finanslovsaftale for 2014  
2014-niveau 2014 2015 2022 

Finanslovsaftale for 2014    

Procentsats 5,4 5,4 6,25 

Maks. beskæftigelsesfradrag  17.700 17.700 20.400 

Skatteværdi (kr.) 5.420 5.240 5.220 

Gældende regler    

Procentsats 2,6 5,4 6,25 

Maks. beskæftigelsesfradrag 8.600 17.700 20.400 

Skatteværdi (kr.) 2.630 5.240 5.220 

Forskel    

Procentsats  2,8 0 0 

Maks. beskæftigelsesfradrag 9.100 0 0 

Skatteværdi (kr.) 2.790 0 0 

 

Fremrykningen af beskæftigelsesfradraget medfører et mindreprovenu efter 

tilbageløb og adfærd på 215 mio. kr. i 2014, mens det varige mindreprovenu 

efter tilbageløb og adfærd er yderst begrænset, jf. tabel 2.  

 

Tabel 1. Provenumæssige konsekvenser af forhøjelse af beskæftigelsesfradraget, som 
følge af finanslovsaftale for 2014  
2014-niveau (mio. kr.)  2014 Varig virkning 

Umiddelbart mindreprovenu  215 - 

Mindreprovenu efter tilbageløb   160 - 

Mindreprovenu efter tilbageløb og adfærd 110 - 

Anm: Provenuskøn konsolideres i forbindelse med udarbejdelse af lovforslag. 

 

 


